АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.03.2019										№ 19
с. Стеклянное

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области, а также учитывая информацию, изложенную в предложении прокурора Купинского района Новосибирской области от 30.01.2019 г. № 1-12/4-2019, администрация  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить План правотворческой  деятельности  администрации  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019 год согласно приложения.
   2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании  Стеклянского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации   Стеклянского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети Интернет.

  3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава  Стеклянского  сельсовета                                    Е.В.Сасина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Стеклянского сельсовета
от 06.03.2019 г   № 19
План правотворческой деятельности администрации Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019 год

	№ пп
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия
	Ответственные

	1
	Внесение изменений и дополнений в Устав   Стеклянского сельсовета Купинского  района Новосибирской области
	 В течении года
	Глава  Стеклянского сельсовета , специалисты

	2
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	1 квартал
	Специалисты администрации

	3
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Специалисты администрации

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов  Стеклянского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	5
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов  согласно предложений Прокуратуры Купинского района
	1 – 2 квартал
	Специалисты администрации

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Стеклянского сельсовета и их проектов
	В срок, не превышающий 10  дней с момента поступления документа
	Специалисты администрации

	7
	Опубликование в  местной газете «Муниципальные ведомости» и размещение на официальном сайте администрации Стеклянского   сельсовета в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета
	В течение 7  дней со дня принятия
	Специалисты администрации

	8
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня принятия
муниципального НПА
	Специалисты администрации

	9
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией сельсовета, в прокуратуру Купинского района
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия
	Специалисты администрации

	10
	Мониторинг изменений законодательства о противодействии коррупции и внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты
	Ежемесячно
	Специалисты администрации

	11
	Начало работы над проектом бюджета на 2020 и плановый период 2021  и 2022 годов
	4 квартал
	Специалисты администрации

	12
	Утверждение бюджета администрации   Стеклянского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	4 квартал
	Специалисты администрации